[image: image1.png]

ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От____23.04.2019______

                                            №________226________
г. Волоколамск

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского муниципального района Московской области от 17.03.2017 №445
В целях приведения действующего Порядка осуществления отделом финансового контроля Финансового управления администрации Волоколамского муниципального района Московской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений в соответствие требованиям п.2 ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.2,3 ст. 270.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения (дополнения) в постановление главы Волоколамского  муниципального района Московской области от 17.03.2017 №445 «О наделении Финансового управления администрации Волоколамского муниципального района полномочиями органа внутреннего муниципального финансового контроля», изложив следующие пункты Порядка осуществления отделом финансового контроля Финансового управления администрации Волоколамского муниципального района Московской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений, в новой редакции:
«3.4.4. Результаты проведения обследования оформляются заключением, которое подписывается уполномоченными должностными лицами Отдела не позднее последнего дня срока проведения обследования. Заключение в течение трех рабочих дней после его подписания вручается (направляется) представителю объекта контроля в соответствии с настоящим Порядком.»;

«3.5.7. Акт камеральной проверки в течение трех рабочих дней со дня его подписания вручается представителю объекта контроля либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным способом, свидетельствующим о дате его получения адресатом.»;

«3.13. Акт выездной проверки, ревизии в течение трех рабочих дней со дня его подписания вручается представителю объекта контроля либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным способом, свидетельствующим о дате его получения адресатом.»;
«4.1.1 Представления, содержащие обязательную для рассмотрения в установленные в нем сроки или, если срок не указан, в течение тридцати дней со дня его получения информацию о выявленных нарушениях бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, нарушениях условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, государственных (муниципальных) контрактов, и требования о принятии мер по их устранению, а также устранению причин и условий таких нарушений.»

«4.1.2. Предписания об устранении в указанный в предписании срок нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, нарушений условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, государственных (муниципальных) контрактов, и (или) о возмещении причиненного такими нарушениями ущерба Волоколамскому муниципальному району Московской области.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

Волоколамского муниципального района

М.И. Сылка